BỘ CÔNG THƯƠNG
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
--------------

	Số: 5564/BCT-XNK
V/v Nhập khẩu động cơ ô tô đã qua sử dụng để phục vụ nghiên cứu
	Hà Nội, ngày 08 tháng 06 năm 2010

Kính gửi: Công ty TNHH Nissan Techno Việt Nam.
(Đ/c: Tháp Hoà Bình, số 106, đường Hoàng Quốc Việt, Cầu Giấy, Hà Nội)

Trên cơ sở đề nghị của Công ty Nissan Techno Việt Nam nêu tại công văn số 001/CV-NTV ngày 22/3/2010 về việc nhập khẩu động cơ ô tô đã qua sử dụng để phục vụ hoạt động nghiên cứu;

Căn cứ giấy chứng nhận đầu tư số 011043000416 ngày 28/7/2008 (đăng ký lại theo Giấy phép đầu tư số 99/GP-HN ngày 26/6/2001) do Uỷ ban nhân dân thành phố Hà Nội cấp;

Căn cứ chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ nêu tại công văn 3467/VPCP-KTTH ngày 25/5/2010 của Văn phòng Chính phủ về việc nhập khẩu động cơ ô tô đã qua sử dụng cho mục đích nghiên cứu, thiết kế;

Bộ Công Thương có ý kiến như sau:

1- Mỗi năm Công ty Nissan Techno Việt Nam được tạm nhập tối đa 100 chiếc động cơ ô tô đã qua sử dụng, nhãn hiệu Nissan, thuộc nhiều dòng xe khác nhau để phục vụ nghiên cứu, thiết kế ô tô tại Trung tâm nghiên cứu và phân tích động cơ ô tô đã qua sử dụng thuộc quyền quản lý, sử dụng của Công ty tại Việt Nam.

2- Để thực hiện đúng chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ về việc nhập khẩu động cơ ô tô đã qua sử dụng cho mục đích nghiên cứu, thiết kế, đề nghị công ty thực hiện một số nội dung:

a- Tái xuất ra nước ngoài toàn bộ số lượng động cơ ô tô đã tạm nhập khẩu theo điểm 1 trên trong thời hạn tối đa là 06 tháng kể từ ngày hoàn thành thủ tục nhập khẩu tại cơ quan Hải quan, không được mua bán, chuyển nhượng, tiêu huỷ hoặc tiêu dùng tại thị trường Việt Nam dưới bất kỳ hình thức nào.

b- Đảm bảo an toàn, phòng chống cháy nổ, vệ sinh môi trường, xử lý phế thải... theo đúng quy định hiện hành.

c- Định kỳ 06 tháng một lần, Công ty gửi tới Bộ Công Thương báo cáo tình hình thực hiện tạm nhập - tái xuất (kèm theo bản sao tờ khai nhập khẩu, xuất khẩu) theo biểu mẫu đính kèm.

3- Việc tạm nhập - tái xuất động cơ ô tô đã qua sử dụng nêu tại điểm 1 trên thực hiện theo các quy định hiện hành.

Công văn này sẽ hết hiệu lực ngay khi Công ty không thực hiện đúng các nội dung nêu tại điểm 2 trên./.

	KT.BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Nguyễn Thành Biên

[image: image1.png]. MAU BAO CAO
Kém theo cong vansé 53¢ /BCT-XNK ngayf)f thing 6 nim 2010

BAO CAO TINH HINH THUC HIEN TAM NHAP, TAL XUAT DPONG CO O TO DA QUA SUDUNG
tir ngdy ... théng ... ndm .... dén ngdy ... théng ... nam ...
‘ot Cong ty TNHH Nissan Techno Vigt Nom

stt | Ten loai dgng co ‘Nigp ki Xubt kidu _ ]
“S8Tugng | To khai Hai quan | 50 lugng | To khai Hai quan G ch
(chiéc) nhgp khusd ... (chiéc) nhdp khiu 50 ...

ngdy . ngdy ... S
4 —
T _
1= —

CL —

Ngwbi dai dién theo phap lujt clia Congty
(ghi 3 chirc danh, ky tén, dong ddu)